3

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Администрации Нижнесуэтукского сельсовета Ермаковского района Красноярского края
Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Нижнесуэтукского сельсовета

и иной официальной информации

Издается с 2023 г.

      № 13(61)                с. Нижний Суэтук
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕСУЭТУКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЕРМАКОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 12 мая 2025 года

                     с. Нижний Суэтук

№17-п
О назначении публичных слушаний и порядке учета предложений по проекту решения Нижнесуэтукского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Нижнесуэтукский сельсовет Ермаковского муниципального района Красноярского края»

В целях приведения Устава сельского поселения Нижнесуэтукский сельсовет Ермаковского муниципального района Красноярского края в соответствие с требованиями федерального законодательства, руководствуясь решением сельского Совета депутатов от 09.11.2006 года № 16-42р «Об утверждении Положения о публичных слушаниях», руководствуясь Уставом сельского поселения Нижнесуэтукский сельсовет Ермаковского муниципального района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания на 16 часов, 10 июня 2025 года в здании администрации Нижнесуэтукского сельсовета по адресу: с. Нижний Суэтук, ул. Советская, д. 5.

2. Довести до сведения населения Нижнесуэтукского сельсовета информацию о проведении публичных слушаний по внесению изменений и дополнений в Устав сельского поселения Нижнесуэтукский сельсовет Ермаковского муниципального района Красноярского края путем опубликования в информационном бюллетене администрации Нижнесуэтукского сельсовета Ермаковского района Красноярского края и обнародования  на официальном сайте администрации Нижнесуэтукского сельсовета https://nizhnesuetukskoe-r04.gosweb.gosuslugi.ru/  согласно приложения № 1.

3. Организацию проведения публичных слушаний возложить на главу Нижнесуэтукского сельсовета Д.С. Сидоренко.

4. Установить срок принятия предложений граждан по проекту решения сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Ермаковский сельсовет Ермаковского муниципального района Красноярского края» до 12 часов (местного времени) включительно 10 июня 2025 года.

5. Довести до сведения граждан, что предложения по проекту решения Нижнесуэтукского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Нижнесуэтукский сельсовет Ермаковского муниципального района Красноярского края» могут подаваться в администрацию Нижнесуэтукского сельсовета по адресу с. Нижний Суэтук,  ул. Советская, 5.

6. Специалисту II категории Нижнесуэтукского сельсовета Н.К. Шмыриной обеспечить прием, учет и регистрацию предложений граждан по проекту решения Нижнесуэтукского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Нижнесуэтукский сельсовет Ермаковского муниципального района Красноярского края».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в информационном бюллетене администрации Нижнесуэтукского сельсовета Ермаковского района Красноярского края.

Глава Нижнесуэтукского сельсовета

                                           Д.С. Сидоренко
Приложение

к Постановлению от 12.05.2025 г. №17-п

Проект

НИЖНЕСУЭТУКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ул. Советская ,5 с. Нижний Суэтук ,662822 телефон 8 (391-38) 27-3-47

РЕШЕНИЕ
«___»________202_
                                            с. Нижний Суэтук                                                      № __
О внесении изменений и дополнений  в Устав сельского поселения Нижнесуэтукский сельсовет Ермаковского муниципального района Красноярского края

В целях приведения Устава Нижнесуэтукского сельсовета Ермаковского района Красноярского края в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь Уставом Нижнесуэтукского сельсовета Ермаковского района Красноярского края, Нижнесуэтукский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Нижнесуэтукского сельсовета Ермаковского района Красноярского края следующие изменения:

1.1. пункты 7, 8, 9 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«7. Органы и должностные лица местного самоуправления обязаны знакомить население поселения с документами и материалами, непосредственно затрагивающими их права и законные интересы.

8. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования в порядке, предусмотренном настоящим пунктом.

Официальное обнародование осуществляется посредством официального опубликования муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, под которым считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Нижнесуэтукского сельсовета Ермаковского района Красноярского края», распространяемом в сельсовете в течение 7 календарных дней со дня его подписания, если иное не предусмотрено самим актом, настоящим Уставом или действующим законодательством.

9. Наряду с официальным опубликованием муниципальный правовой акт, в том числе соглашение, заключенное между органами местного самоуправления, подлежит обнародованию в течение 7 дней после подписания путем:

- размещения на информационных стендах сельсовета, расположенных по адресам:

с. Нижний Суэтук, ул. Советская, 2, школа;

с. Нижний Суэтук, ул. Советская, 3, библиотека;

с. Нижний Суэтук, ул. Советская, 3, почта;

с. Нижний Суэтук, доска объявлений, расположенная по ул. Советская, 5.;
с. Нижний Суэтук, ул. Советская, 6, фельдшерско-акушерский пункт;

с. Нижний Суэтук, ул. Ленина, 2, муниципальное учреждение «Центр культуры»;

- размещения на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://nizhnesuetukskoe-r04.gosweb.gosuslugi.ru/;
- размещения полного текста в сетевом издании – портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo.minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018).»;
1.2. статью 15 изложить в следующей редакции:

«Статья 15. Исполнение полномочий главы сельсовета
1. В случае досрочного прекращения полномочий главы сельсовета либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности до вступления в должность вновь избранного главы сельсовета, его полномочия временно исполняет заместитель главы сельсовета. В случае отсутствия заместителя главы сельсовета, либо если он не назначен, полномочия главы сельсовета временно исполняет муниципальный служащий в соответствии с закрепленными за ним должностными обязанностями.
2. В случае временного отсутствия главы сельсовета (отпуск, болезнь, командировка) его полномочия исполняет заместитель главы сельсовета. В случае отсутствия заместителя сельсовета, либо если он не назначен, полномочия главы сельсовета временно исполняет муниципальный служащий в соответствии с закрепленными за ним должностными обязанностями.»;
1.3. в пункте 5 статьи 33.2 слова «пунктами 1-7 части 10 статьи 40 настоящего Федерального закона» заменить словами «пунктами 1-7 и 9.2 части 10 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя сельского Совета депутатов В.В. Бочарова.

3. Глава Нижнесуэтукского сельсовета Д.С. Сидоренко обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.
4. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования (обнародования), за исключением пункта 1.2. Решения, который вступает в силу с 01.01.2025.
Глава Нижнесуэтукского сельсовета

Д.С. Сидоренко

Председатель Нижнесуэтукского сельского

Совета депутатов

В.В. Бочаров
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

НИЖНЕСУЭТУКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Распоряжение

12.05.2025г                                                       село Нижний Суэтук                                                         №  11 - р

Об утверждении перечня мест, запрещенных для купания на территории Нижнесуэтукского сельсовета.

В соответствии с Федеральным  законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории Нижнесуэтукского сельсовета:

1. Утвердить запрещенные места для купания на водных объектах на территории

Нижнесуэтукского сельсовета:

-  пруд села Нижний Суэтук.

-   р. Суэтучек

2. Разместить предупредительные знаки в местах опасных для купания.

3. В течение купального сезона 2025 года организовать проведение пропагандисткой работы с целью предотвращения несчастных случаев среди населения на водных объектах;

4. Организовать совместное с полицией патрулирование несанкционированных мест массового отдыха у водных объектов.

5. Распоряжение подлежит размещению на официальном сайте администрации  Нижнесуэтукского сельсовета  в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации

Нижнесуэтукского сельсовета

          Д. С. Сидоренко

12.05.2025 г.

_____________________________________________________________________________
По вопросам редакции обращаться в администрацию Нижнесуэтукского сельсовета к Гордиенко Н.В.

662822, Ермаковский район, с. Нижний Суэтук, ул. Советская, д. 5

Отв.редактор: Н.В.Гордиенко
Тираж: 150 экз., Бесплатно. Отпечатан на принтере Администрации Нижнесуэтукского сельсовета.